DESTINAZIONE:

O Atti Segreteria/Prot.

O Ufficio Ragioneria
g Albo Pretorio

O Segretario Comunale

O Atti Area Vigilanza

Comune di Calatabiano (Provincia di Catania)
Partita LV.4. 00462070871
Piazza Vittorio Emanuele n°® 32 —cap. 95011
tel. 095/7771061 — fax 095/645268
e-mail:poliziamunicipale@comune.calatabiano.ct.it

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

D.R.A. n. 27 del 06.03.2013

DETERMINAZIONEN__ 0 1Y DEL 0¥ 03 20(3

Oggetto: Fondo per le Risorse Decentrate anno 2012. Liquidazione salario accessorio personale polizia

0

municipale.
IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA

Premesso che con determina R.G. n. 730 del 07.08.2012, veniva costituito il Fondo Risorse Decentrate
per I'anno 2012, cosi quantificate:

Totale risorse stabili € 47.355,50
Totale risorse variabili € 126.207,97
Totale lavoro straordinario € 21.126,32

€. 9.137.63
Totale generale risorse 2012 € 185.551,55
Totale on. Rifl. 23.80 + inail 0,51% € 45.107,58
Inail ( differenza punto 5) €. 263,15
Totale IRAP 8,50% € 15.771.88

Visto il C.C.D.L, sottoscritto definitivamente dalla Delegazione Trattante in data 14.12.2012,
concernente le modalita di utilizzo delle risorse decentrate per I’annualita economica 2012:
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 119 del 21.12.2012, esecutiva ai sensi di legge, con la quale €
stato adottato il C.C.D.I. anno 2012:
Viste le attestazioni del Responsabile dell’Area Vigilanza. concernenti i compensi per indennita di
maneggio valori, turno ordinario e festivo, reperibilita, attivita di cui all’art. 24, c. 1 e 2 del CCNL
14.09.2000 e per prestazione di lavoro straordinario anno 2012, trasmessi al Responsabile dell’Area
economico-finanziaria giusta nota prot. R.G. n. 2534 del 17.02.2013;
Visti i prospetti di calcolo, redatti dall’Area Economico-Finanziaria, servizio gestione economica del
Personale:
Visto il Regolamento comunale di contabilita:
Vista la determina sindacale n. 19 del 15.05.2012, con la quale & stato conferito I'incarico di responsabile
dell’Area Vigilanza;
Vista la determinazione del responsabile dell’ Area Vigilanza n. 842 del 4.8.2011, con la  quale ¢ stata
assegnata la funzione di vice comandante:
Visto il D.L.gs. n® 267/2000:.
Vista la L.R. 23/98;
Vista la L.R. 30/2000:

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in narrativa:



0 Di erogare i compensi dovuti per indennita di maneggio valori, turno ordinario e festivo, repenibilita.
attivita di cui all’art. 24. c. 1 e 2 del CCNL 14.09.2000 e prestazione di lavoro straordinane. selativi
all’anno 2012, come da prospetti di calcolo allegati redatti dal servizio gestione economica del persomale.
che allegati alla presente ne fanno parte integrante e sostanziale.

[ Di dare atto che la superiore spesa trova imputazione sul redigendo Bilancio di Previsione 2012 RR PP
con imputazione:

€ 31.161.21 (costo) all’intervento: 1.01.08.01 cap. 4
€ 7.524.44 (oneririflessi) all’intervento: 1.01.08.01 cap. 5
€ 2.687,33 (IRAP) all’intervento: 1.01.08.07 cap. |

Tot. Complessivo € .41.372.98.

Trasmettere la presente determinazione all’Ufficio segreteria, all’Ufficio Ragioneria , al Segretario
Comunale, all’Ufficio notifiche. per quanto di competenza.

[1 Responsabile del procedimento ) ,;?/”Ta Nt Il Responsabile dell’ Area Vigilanza F.F.
Isp. capo Alfio Limina {(‘:'T ##y . \Vice Comandante Ten. Dr. Francesco Guzzardi
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COMUNE DI CALATABIANO

(PROVINCIA DI CATANIA)

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

Al Servizio Gestione Amministrativa
SEDE

Oggetto: attestazione lavoro straordinario personale di Polizia Municipale per I’anno 2012.

[1 sottoscritto Com/te Rosario Franco, in qualita di responsabile dell’ Area Vigilanza
ATTESTA

Che il personale sotto elencato ha prestato lavoro straordinario nel periodo compreso tra il 01.01.2012
al 31.12.2012, nell’esclusivo interesse dell’Ente e per reali ed imprevedibili esigenze di servizio volte a
fronteggiare particolari situazioni di lavoro in occasione di: assistenza agli Organi Istituzionali,
incidenti stradali. udienze Giudice di Pace. T.S.0., manifestazioni sportive, ufficio-

Lavoro straordinario ore

Ordinario festivo festivo notturno

I. Guzzardi Francesco vice comandante 54 29 6
2. Limina Alfio Isp. capo 51 22 6
3. Limina Antonio  Isp. capo 35 20 4
4. Riolo  Francesco Isp. capo 14 15 B
5. Franco Francesco Isp. capo 05 - .
6. Di Carlo Caterina ~ Agente 44 19 3

Totale ore straordinario 203 105 23

", Il Responsabile el Area Vigilanza
Com/te Roda¥o Frai




COMUNE DI CALATABIANO

(PROVINCIA DI CATANIA)

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

Al Servizio Gestione Amministrativa
SEDE

Oggetto: Attestazione relativa al trattamento per indennita di turno, ai sensi del C.CN.L.¢e cen:l

vigenti, per I’anno 2012.

1| sottoscritto Comandante Rosario Franco, in qualita di Responsabile dell”Arca Vigilanza

ATTESTA

Che il personale sotto elencato ha prestato attivita lavorativa di cui all’oggetto, per le ore affianco di

ciascuno indicate.

Turno ordinario ore turno festivo ore notturno ore
|. Guzzardi Francesco Vice Comandante 1542 276 o
2. Limina Alfio Isp. capo 1338 300 o
3 Limina Antonio  Isp.capo 1170 228 5
4. Riolo Francesco Isp. capo 1386 258 B
5. Franco Francesco Isp. capo 1436 2 -
6. Di Carlo Caterina ~ Agente 1080 252
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COMUNE DI CALATABIANO

(PROVINCIA DI CATANIA)

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

Al Servizio Gestione Amministrativa
SEDE

Oggetto: attestazione relativa al trattamento per indennitd maneggio valori . ai sensi del C.C.N.L. e
C.C.D.I. vigenti, per I’anno 2012 .

Il sottoscritto Comandante Rosario Franco, in qualita di Responsabile dell”Area Vigilanza
ATTESTA

Che il personale sotto elencato ha partecipato al progetto finalizzato indicato in oggetto. raggiungendo
gli obiettivi fissati.

]. Riolo Francesco  Isp. capo presenza effettiva giorni n. 274
2. Franco Francesco Isp. capo presenza effettiva giorni n. 282

{
'

I1 Responsabile de Vigilanza
Comf/te




COMUNE DI CALATABIANO

(PROVINCIA DI CATANIA)

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

Al Servizio Gestione A mministrativa
SEDE

Oggetto: Attestazione relativa al trattamento per indennita di reperibilita, ai sensi del C.C.N.L.e
C.C.D., vigenti, per I’anno 2012.

11 sottoscritto Comandante Rosario Franco, in qualita di Responsabile dell”Area Vigilanza

ATTESTA

Che il personale sotto elencato ha prestato attivita lavorativa di cui all’oggetto. per le ore affianco di
ciascuno indicate.

Reperibilita feriale ore reperibilita festiva ore
|. Guzzardi Francesco vice comandante 612 252
2. Limina Alfio Isp. capo 600 264
3. Limina Antonio  Isp. capo 624 168
4. Riolo Francesco Isp.capo 600 264
5. Franco Francesco lsp. princ. 624 240
6. DiCarlo Caterina  Agente 552 168




COMUNE DI CALATABIANO

(PROVINCIA DI CATANIA)

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

Al Servizio Gestione Amministrativa
SEDE

Oggetto: attestazione relativa al trattamento per attivita prestata in giorno festivo infrasettimanale senza
usufruire del riposo compensativo, ai sensi dell’art. 24, comma | del C.C.N.L. e C.C.D.L
vigenti, per 1’anno 2012”.

Il sottoscritto Comandante Rosario Franco. in qualita di Responsabile dell’Area Vigilanza

ATTESTA

Che il personale sotto elencato ha prestato attivita lavorativa di cui all’oggetto, per le ore complessive
affianco di ciascuno indicate.

ore
. Guzzardi Francesco  Vice Comandante 60
2. Limina Alfio Isp. capo 48
3. Limina Antonio Isp. capo 18
4. Riolo Francesco  Isp. capo o
5. Franco Francesco Isp. capo 60
6. DiCarlo Caterina Agente 24

- Il Responsabile a Vigilanza

Com/te R



COMUNE DI CALATABIANO

(PROVINCIA DI CATANIA)

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

Al Servizio Gestione Amministrativa
SEDE

Oggetto: attestazione relativa al trattamento per attivita prestata in giorno festivo infrasettimanale senza
usufruire del riposo compensativo, ai sensi dell’art. 24, comma 2 del C.C.N.L. e C.C.D.L
vigenti, per I’anno 20127,

Il sottoscritto Comandante Rosario Franco, in qualita di Responsabile dell’Area Vigilanza

ATTESTA

Che il personale sotto elencato ha prestato attivita lavorativa di cui all’oggetto, per le ore complessive
affianco di ciascuno indicate.

ore
I. Guzzardi Francesco Vice Comandante 54
2. Limina Alfio Isp. capo 66
3. Limina Antonio Isp. capo 48
4. Riolo Francesco Isp. capo .
5. Franco Francesco Isp. capo .
6. Di Carlo Caterina  Agente 36

iq/hraneo

“/+; Il Responsabile. ” .I
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COMUNE DI CALATABIANO
(PROV. DI CT)

GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE

PROSPETTO DI CALCOLO RELATIVO AL COMPENSO PER IND. DI MANEGGIO VALORI
Al SENSI DEL C.C.N.L. EDELC.C.D.I VIGENTI, ANNO 2012.
IN RIFERIMENTO AGLI ATTESTATI RILASCIATI DAl RESPONSABILI DELL'AREA VIGILANZA.

NOMINATIVO TOTALE TOTALE TOTALE TOTALE TOTALE
INDENNITA' GIORNI GIORNI GIORNI IMPORTO
GIORNALIERA ANNUI ASSENZA SPETTANTI DA LIQUIDARE
Franco Francesco 1,65 312 30 282 437,10
Riolo Francesco 1,65 312 38 274 424,70
Totale costo 861,80
TOT. ONERI DIRETTI 861,80
TOT. ONERI RIFLESSI 205,11
TOTALE IRAP 73,26
TOTALE COMPLESSIVO 1.140,17

-Finanziaria

Il Resp. Gest. EconomigaAel Pers.le Il Resp. Area Econdr
( Rag. Rgsalba Pennino)

(Rag. MW )
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COMUNE DI
(PROV. DI

CALATABIANO
cT)

GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE

PROSPETTO DI CALCOLO RELATIVO ALL'INDENNITA' DI TURNO Al SENSI DELL'ART.22 DEL C.C.N.L. 14.09.2000 E SUCCESSIVI E DEL CCDI VIGENTE , ANNO 2012
IN RIFERIMENTO ALL' ATTESTATO RILASCIATO DAL RESPONSABILE DELL'AREA DI VIGILANZA.

Nominativo

Di Carlo Caterina
Franco Francesco
Limina Alfio

Limina Antonio
Riolo Francesco
Guzzardi Francesco

Annuo

19.917,86
21.901,32
21.901,32
21.901,32
21.901,32
24.338,14

Posiz. Stipendio Assegno
Econ. Tabellare

Ind.
ad Vacanza
Personam Contratt.,
Annuo Annua

0,00 149,40

0,00 164,28

0,00 164,28

0,00 164,28

0,00 164,28

0,00 182,52

Importo
R.LA.
Annuo

370,56
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Importo Importo Importo Importo
Indennita Retribuzione Retribuzione Retribuzione
Comparto  Annua Mensile Oraria
Annuo
549,60 20.987 42 1.748,95 11,21
54960 22.615,20 1.884,60 12,08
549,60 22.615,20 1.884,60 12,08
549,60 2261520 1.884,60 12,08
549,60 22.615,20 1.884,60 12,08
622,80 25.143,46 2.095,29 13,43

Il Resp. Gesl. Economica el Pers.le

(Rag. C. Russay™
T

Maggioraz.
Turno

Feriale 10% Feriale

1,121
1,208
1,208
1,208
1,208
1,343

Ore Importo
Turno Turno
Feriale

1.080 1.210,81
1.436 1.734,80
1.338 1.616,41
1170 1.413,45
1.386 1.674,39
1.542 207111
7.952

Il Resp. Are

Maggioraz.
Tumo

Ore
Turno

Festivo 30% Festivo

3,363
3,624
3,624
3,624
3,624
4,029

-Finanziaria

...mmu,_ salba Pennino)

252
258
300
228
258
276
1.572

Importo
Turno
Festivo

847,57
935,05
1.087,27
826,32
935,05
1.112,11

Maggioraz. Cre Importo
Turno Turno Turno
Festivo 50% Festivo Festivo
Notturno
5,606 0 0,00
6,040 0 0,00
6,040 0 0,00
6,040 4] 0,00
6,040 0 0,00
6,716 0 0,00
]

TOT. ONERI DIRETTI
TOT. ONERI RIFLESSI
TOTALE IRAP

TOTALE COMPLESSIVO

Importo
Da
Liquidare

2.058,38
2.669,85
2.703,68
2.239,77
2.609,45
3.183,23

15.464,36
3.680,52
1.314,48

20.459,36



COMUNE DI CALATABIANO
(PROV. DI CT)

GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE

PROSPETTO DI CALCOLO RELATIVO ALL'IND. DI REPERIBILITA' Al SENSI DELL'ART.23
DEL C.C.N.L. EDEL C.C.D.l. VIGENTE, ANNO 2012
IN RIFERIMENTO AGLI ATTESTATI RILASCIATI DAL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA.

Nominativo Posiz. Quota Ore Importo Quota Ore Importo Importo
Econ. Oraria Oraria da

Feriale Fest. Liguidare
Guzzardi Francesco D3 0,86 612 526,32 1,72 252 433,44 959,76
Franco Francesco C5 0,86 624 536,64 1.72 240 412,80 949,44
Limina Alfio Cs 0,86 600 516,00 1.72 264 454,08 970,08
Limina Antonio C5 0,86 624 536,64 1,72 168 288,96 825,60
Di Carlo Caterina Cc2 0,86 552 474,72 1,72 168 288,96 763,68
Riolo Francesco Cs 0,86 600 516,00 1,72 264 454,08 970,08

3.612 1.356
TOT. ONERI DIRETTI 5.438,64
TOT. ONERI RIFLESSI 1.294,40
TOTALE IRAP 462,29
TOTALE COMPLESSIVO 7.195,33
Il Resp. Gest. Economica deliPers.le Il Resp. ?mﬁ.\lq ~-Finanziaria
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COMUNE DI CALATABIANO
(PROV. DI CT)

GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE

PROSPETTO DI CALCOLO RELATIVO AL TRATTAMENTO PER ATTIVITA' PRESTATA IN GIORNO FESTIVO:
RIPOSO COMPENSATIVO, Al SENSI DELL'ART.24 COMMA 1° DEL C.C.N.L. DEL 14.09.2000 E SUCCESSIVI
E DEL C.C.D.I. VIGENTE, ANNO 2012.

IN RIFERIMENTO AGLI ATTESTATI RILASCIATI DAl RESPONSABILI DELL' AREA VIGILANZA.

Nominativo Posiz. Stipendio Assegno Importo Importo Maggiorazione Totali Importo
Econ. Tabellare ad Retribuzione  Retribuzione 50% Ore Da
Annuo Personam Mensile oraria Retribuzione Prestate Liquidare
Annuo 156 oraria
Guzzardi Francesco D3 24.338,14 0,00 2.028,18 13,00 6,501 60,00 390,03
Riolo Francesco C5 21.901,32 0,00 1.825,11 11,70 5,850 0,00 0,00
Franco Francesco C5 21.901,32 0,00 1.825,11 11,70 5,850 60,00 350,98
Limina Alfio C5 21.901,32 0,00 1.825,11 11,70 5,850 48,00 280,79
Limina Antonio C5 21.901,32 0,00 1.825,11 11,70 5,850 18,00 105,29
Di Carlo Caterina c2 19.917,86 0,00 1.659,82 10,64 5,320 24,00 127,68
210
TOT. ONERI DIRETTI 1.254,77
TOT. ONERI RIFLESSI 298,64
TOTALE IRAP 106,66
TOTALE COMPLESSIVO 1.660,07

-Finanziaria
Iba Pennino)

Il Resp. Gest. Economic Il Resp. Area E
(Rag. o.ﬂm\ : ( Rag.
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COMUNE DI CALATABIANO
(PROV. DI CT)

GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE

PROSPETTO DI CALCOLO RELATIVO AL TRATTAMENTO PER ATTIVITA' PRESTATA

IN GIORNO FESTIVO SENZA USUFRUIRE DEL RIPOSO COMPENSATIVO, Al SENSI DELL'ART.24 C. 2°
DEL CCNL DEL 14.09.2000 E SUCCESSIVI E DEL C.C.D.Il. VIGENTE. ANNO 2012,

IN RIFERIMENTO ALL' ATTESTATO RILASCIATO DAL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA.

Nominativo Posiz. Quota oraria Totale Importo
Econ. Straordinario Ore Da
Festivo Prestati Liquidare
Franco Francesco C5 16,48 0 0,00
-Limina Alfio C5 16,48 66 1.087,68
Limina Antonio C5 16,48 48 791,04
Di Carlo Caterina Cc2 14,98 36 539,28
Riolo Francesco C5 16,48 0 0,00
Guzzardi Francesco D3 18,31 54 988,74
204
TOT. ONERI DIRETTI 3.406,74
TOT. ONERI RIFLESSI 810,81
TOTALE IRAP 289,58
TOTALE COMPLESSIVO 4.507,13
Il Resp. Gest. Economica mn_h rs.le Il Resp. Area E inanziaria

(Rag. C. %_m.\wﬂ..\ ( Rag. Rogdta Pennino)
" g _



COMUNE DI CALATABIANO
(PROV. DI CT)

GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE

PROSPETTO DI CALCOLO RELATIVO AL LAVORO STRAORDINARIO PER IL PERIODO: DAL 01.01.2012 AL 31.12.2012.

Al SENSI DEL CCNL E DEL C.C.D.I. VIGENTE,
IN RIFERIMENTO ALL'ATTESTATO RILASCIATO DAL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA.

Nominativo Posiz. Compenso Ore  Minuti ore Totale Compenso  Ore Totale Compenso  Ore Totale Totale
Econ. Orario o Importo Orario Importo  Orario Importo  Importo
Straord. Straord. Straord. calcolo Straord.  Straord.  Straord. Straord. Straord.  Straord. Straord. da
Diurno  Diurno Diurno Diurno Notturno Notturno Notturno Notturno Notturno Notturno liquidare
Feriale Feriale Feriale Feriale o Festivo o Festivoo Festivo Festivo Festivo Festivo
Guzzardi Francesco D3 16,20 54,00 0,00 54,00 874,80 18,31 29,00 530,99 21,13 6,00 126,78 A_.mwm_,mw
Franco Francesco C5 1458 5,00 0,00 5,00 72,90 16,48 0,00 0,00 19,01 0,00 0,00 72,90
Di Carlo Caterina Cc2 1326 44,00 0,00 44,00 583,44 14,98 19,00 284,62 17,29 3,00 51,87 919,93
Limina Alfio C5 14,58 51,00 0,00 51,00 743,58 16,48 22,00 362,56 19,01 6,00 114,06 1.220,20
Limina Antonio C5 1458 35,00 0,00 35,00 510,30 16,48 20,00 329,60 19,01 4,00 76,04 915,94
Riolo Francesco C5 1458 14,00 000 14,00 204,12 16,48 15,00 247,20 19,01 400 76,04 527,36
TOTALE ORE 203,00 105,00 23,00
TOT. ONERI DIRETTI 5.188.90
TOT. ONERI RIFLESSI . 1.234,96
TOTALE IRAP 441,06
TOTALE COMPLESSIVO 6.864,92
/
Il Resp. Gest. Economicg d Pers.le Il Resp. Area EcONQ sinanziaria

(Rag. C. &:smg ( Rag. Rosglilsa Pennino)
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